

Dodatok č.1 k Zmluve o dielo zo dňa 16.05.2023
uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka, na zhotovenie diela
„Areál Základnej školy Jána Kupeckého-rekonštrukcia spevnené plochy 1.etapa“
(ďalej aj „Dodatok“)

Čl. I
ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ: **Mesto Pezinok**
Sídlo: Radničné námestie 7, 902 14 Pezinok
IČO: 00305022
DIČ: 2020662226
Právna forma: Obec
Štatutárny orgán: JUDr. Roman Mács, primátor mesta Pezinok
Osoby oprávnené konať vo veciach:
a/ zmluvných: JUDr. Roman Mács - primátor mesta Pezinok
b/ technických: referent výstavby a realizácie
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s. pobočka Pezinok
IBAN: SK 02 5600 0000 0066 0200 6001
Číslo telefónu: 033/6901401

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **DUVYSTAV s.r.o.**
Sídlo: Kupeckého 85, 902 01 Pezinok
IČO: 35786639
DIČ: 2020204725
IČ DPH: SK2020204725
Právna forma: s.r.o.
Štatutárny orgán: Dušan Vydra, Ing. Denis Vydra - konatelia spoločnosti DUVYSTAV s.r.o.
Osoby oprávnené konať vo veciach:
a/ zmluvných: Dušan Vydra, Ing. Denis Vydra
b/ technických: Dušan Vydra, Ing. Denis Vydra
Bankové spojenie: Oberbank AG pobočka zahraničnej banky v SR
IBAN: SK9483700000002301228868
Číslo telefónu: 0903 702 093
e-mail: duvystav@duvystav.sk
Zápis: Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vložka číslo: 21559/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spoločne ďalej len ako „zmluvné strany“)

uzatvárajú v zmysle Článku XVI. Záverečné ustanovenia bodu 16.2. Zmluvy o dielo zo dňa 16.05.2023 „Areál Základnej školy Jána Kupeckého-rekonštrukcia spevnené plochy 1.etapa“ (ďalej len „Zmluva“) a v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, tento Dodatok :

Článok I. Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 16.05.2023 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je zhotovenie diela označeného ako „Areál Základnej školy Jána Kupeckého-rekonštrukcia spevnené plochy 1.etapa“.
2. Zhotoviteľ sa v zmysle Článku V. bodu 5.1. Zmluvy zaviazal dielo dodať do 75 kalendárnych dní odo dňa odovzdania staveniska a objednávatel' sa za vykonanie diela v zmysle článku IV. bodu 4.1. Zmluvy zaviazal zaplatiť cenu vo výške 89 324,41 eur bez DPH / 107 189,29 eur s DPH.

Článok II. Predmet Dodatku

1. Predmetom tohto Dodatku sú práce navyše v hodnote 13 270,09 eur bez DPH / 15 924,11 eur s DPH a nerealizované práce v hodnote 3 767,91 eur bez DPH / 4 521,49 Eur s DPH, ktorými sa mení cena diela z pôvodnej zmluvnej ceny 89 324,41 Eur bez DPH / 107 189,29 eur s DPH na sumu 98 826,59 eur bez DPH / 118 591,91 eur s DPH. Rozpočet prác navyše tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku a Rozpočet nerealizovaných prác tvorí prílohu č. 2. tohto Dodatku.
2. Na základe vyššie uvedeného sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku k Zmluve, predmetom ktorého je zmena Článku IV. Cena diela bodu 4.1. Zmluvy, ktorý znie nasledovne:

„Zmluvné strany sa dohodli na cene diela, ktorá zodpovedá predloženej ponuke a je v súlade so zákonom Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

Cena bez DPH 98 826,59 EUR

DPH 20% 19 765,32 EUR

Cena diela celkom s DPH 118 591,91 EUR

(slovom: stoosemnásťtisícpäťstodeväťdesiatjeden eur a deväťdesiatjeden centov)“

3. V súvislosti so zmenou ceny diela sa zmluvné strany dohodli na zmene existujúcej Prílohy č. 1 k Zmluve „Rozpočet“ tak, že doterajšia Príloha č. 1 k Zmluve sa dopĺňa o prílohy „Rozpočet prác navyše“, ktorá tvorí Prílohu č. 1 k tomuto Dodatku a „Rozpočet nerealizovaných prác“, ktorá tvorí Prílohu č. 2 k tomuto Dodatku. Zmluvné strany tak zhodne vyhlasujú, že pôvodná Príloha č. 1 k Zmluve „Rozpočet“ zostáva v platnosti v celom rozsahu a súčasne je doplnená o dokumenty „Rozpočet prác navyše“, ktorý tvorí Prílohu č. 1 k tomuto Dodatku a „Rozpočet nerealizovaných prác“, ktorý tvorí Prílohu č. 2 k tomuto Dodatku.
4. Ostatné ustanovenia a prílohy Zmluvy ostávajú nedotknuté.

Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Prílohami tohto Dodatku je dokument „Rozpočet prác navyše“, ktorý ako Príloha č. 1 a dokument „Rozpočet nerealizovaných prác“, ktorý ako Príloha č. 2 tvoria

neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle ust. § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že svoje zmluvné prejavy urobili na základe ich pravej vôle, slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne.
4. Zmluvné strany tiež vyhlasujú, že sa podrobne oboznámili s celým obsahom tohto Dodatku, že mu rozumejú a nemajú k nemu výhrady, pripomienky alebo návrhy na doplnenie a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.
5. Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy. Je vyhotovený v piatich vyhotoveniach rovnakej platnosti a záväznosti, štyri vyhotovenia sú určené pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.

Prílohy:

Príloha č. 1 – Rozpočet prác navyše

Príloha č. 2 – Rozpočet nerealizovaných prác

V Pezinku, dňa.....

V Pezinku, dňa.....

 Objednávateľ:
Mesto Pezinok
JUDr. Roman Mács
primátor mesta Pezinok

 Zhotoviteľ:
DUVYSTAV s.r.o.
Dušan Vydra
konateľ

Príloha č. 1 - Rozpočet prác navyše

Stavba:

Areál Základnej školy Jána Kupeckého Rekonštrukcia spevnené plochy 1.Etapa

Objekt:

Objekt SO 02 - Rozpočet

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto pezinok

Zhotoviteľ:

DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

Projektant:

ARCHTECHNOLOGY s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

19.06.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

35 786 639

SK2020204725

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

13 270,09

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	13 270,09	20,00%	2 654,02

Cena s DPH

v EUR

15 924,11

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU PRÁC NAVIAC

Stavba: Areál Základnej školy Jána Kupeckého Rekonštrukcia spevnené plochy 1.Etapa

Objekt: Objekt SO 02 - Rozpočet

Miesto:

Objednávateľ: Mesto pezinok

Zhotoviteľ: DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

Dátum: 19.06.2023

Projektant: ARCHTECHNOLOG
Y s.r.o.

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	13 270,09
1 - Zemné práce	7 470,43
5 - Komunikácie	142,99
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5 642,91
99 - Presun hmôt HSV	13,76

ROZPOČET PRÁC NAVIAC

Stavba:

Areál Základnej školy Jána Kupeckého Rekonštrukcia spevnenej plochy 1.Etapa

Objekt:

Objekt SO 02 - Rozpočet

Miesto:

Dátum: 19.06.2023

Objednávateľ:

Mesto pezinok

Projektant:

ARCHTECHNOLOG
Y s.r.o.

Zhotoviteľ:

DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

13 270,09

D 1		Zemné práce				7 470,43	
1	K	114203201.S	Očistenie betónových tvárnic od hlíny alebo piesku	m3	1,440	13,59	19,57
Rozoberanie maloformátovej zámkovej dlažby v ploche do 20 m2: 18,00*0,08					1,440		
Súčet:					1,440		
2	K	114203301.S	Triedenie bet.tvárnic pri rozoberaní dlažieb podľa druhu, veľkosti a tvaru	m3	1,440	15,00	21,60
Rozoberanie maloformátovej zámkovej dlažby v ploche do 20 m2: 18,00*0,08					1,440		
Súčet:					1,440		
3	K	114203401.S	Zrovnanie betónových tvárnic do merateľných figúr, s premiestnením do 10 m	m3	1,440	8,41	12,11
Rozoberanie maloformátovej zámkovej dlažby v ploche do 20 m2: 18,00*0,08					1,440		
Súčet:					1,440		
4	K	113307231.R	Príplatok-odstránenie podkladu z betónu vystuženého	m2	920,000	2,40	2 208,00
Ž.B. panel:					920,000		
Súčet:					920,000		
5	K	113307249.1	Príplatok-podklady betónové vystužené v ploche nad 200 m2, za každých ďalších 50 mm hrúbky, -0,12500t	m2	920,000	1,21	1 113,20
6	K	113307144.S	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 150 do 200 mm -0,50000t	m2	94,000	17,27	1 623,38
Predná plocha asfalt bez betónu:					94,000		
Súčet:					94,000		
7	K	184401111.S	Príprava dreviny na presadenie v rovine alebo na svahu do 1:5 priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	1,000	114,82	114,82
Presadenie stromu:					1,000		
Súčet:					1,000		
8	K	112201113.S	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 300 do 400 mm	ks	1,000	106,75	106,75
Odstránenie pňa:					1,000		
Súčet:					1,000		
9	K	162601412.S	Vodorovné premiestnenie pňov nad 300 do 500 mm do 3000 m	ks	1,000	22,46	22,46
Odstránenie pňa- odvoz EBA					1,000		
Súčet:					1,000		
10	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	20,000	5,17	103,40
Prevoz ornice:					20,000		
Súčet:					20,000		
11	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	75,000	4,63	347,25
Nakladanie zeminy z medziskládky pre rozprestretie zeminy: 500*0,15					75,000		
Súčet:					75,000		
12	K	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	75,000	2,06	154,50
Prevoz zeminy z medziskládky pre rozprestretie zeminy: 500*0,15					75,000		
Súčet:					75,000		
13	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	500,000	1,24	620,00
Uprave plochy po rozprestretí zeminy:					500,000		
Súčet:					500,000		
14	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	14,523	12,14	176,31
Osivá tráv - semená parkovej zmesi: 500,00*0,03					15,000		
Ropočet:					-0,477		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			Súčet:		14,523		
15	K	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	200,000	2,820	564,00
			Rozprestretie zeminy skutočnosť:		500,000		
			Ropočet:		-300,000		
			Súčet:		200,000		
16	K	181101101.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	907,175	0,29	263,08
			Kladenie betónovej zámkovej dlažby :		837,150		
			Úprava pod obrubníkmi- rozšírenie pláne: 280,1*0,25		70,025		
			Súčet:		907,175		
D 5			Komunikácie				142,99
17	K	564961111.S	Podklad alebo podsyp z betónového recyklátu s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	39,175	3,65	142,99
			Kladenie betónovej zámkovej dlažby :		837,150		
			Úprava pod obrubníkmi- rozšírenie pláne: 280,1*0,25		70,025		
			Ropočet:		-868,000		
			Súčet:		39,175		
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 642,91
18	K	966001111.S	Demontáž odpadkového koša s betónovou pätkou, - 0,02700 t	ks	1,000	8,88	8,88
19	K	966001121.S	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pätkou, - 0,03400 t	ks	9,000	13,18	118,62
20	K	966001131.S	Demontáž stojana na bicykle s betónovou pätkou, - 0,01000 t	ks	2,000	8,13	16,26
21	K	979083111.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku do 100 m	t	755,380	2,04	1 540,98
			Vodorovné priemiestnenie sute na medziskládku		419,000		
			Vodorovné priemiestnenie sute z medziskládky(82,62 t DUVYSTAV realizuje vo vlastnej réžii):(837,15+70,025)*0,3708		336,380		
			Súčet:		755,380		
22	K	979093111.S	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	t	419,000	0,55	230,45
23	K	979093513.S	Drvenie stavebného odpadu z demolácií (recyklácia bez kov. mat.) z betónu železového	t	419,000	6,15	2 576,85
24	K	452112111.S	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	2,000	9,57	19,14
25	M	TBS 62,5/4	Vyrovnávací prstenec TBS 625/40	ks	1,000	20,00	20,00
26	M	TBS 62,5/6	Vyrovnávací prstenec TBS 625/60	ks	1,000	22,00	22,00
27	K	899101111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	ks	1,000	12,33	12,33
28	M	552410002500.S	Poklop liatinový s odvetraním, tr. zaťaženia D400	ks	1,000	223,21	223,21
29	R	109998002.R	Paleta (pre rozobranú zámkovú dlažbu)	ks	2,000	30,00	60,00
			Rozoberanie maloformátovej zámkovej dlažby v ploche do 20 m2:18,00/9,00		2,000		
			Súčet:		2,000		
30	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	35,250	5,500	193,88
			Búranie asfalt skutočnosť: 115,00+47,00		162,000		
			ROZPOČET		-126,750		
			Súčet:		35,250		
31	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	705,000	0,010	7,05
32	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	35,250	12,570	443,09
33	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	105,750	1,420	150,17
D 99			Presun hmôt HSV				13,76
34	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	4,744	2,90	13,76

Príloha č. 2 - Rozpočet nerealizovaných prác

Stavba:

Areál Základnej školy Jána Kupeckého Rekonštrukcia spevnené plochy 1.Etapa

Objekt:

Objekt SO 02 - Rozpočet

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto pezinok

Zhotoviteľ:

DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

Projektant:

ARCHTECHNOLOGY s.r.o.

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

19.06.2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

35 786 639

SK2020204725

Cena bez DPH

3 767,91

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	3 767,91	20,00%	753,58

Cena s DPH

v EUR

4 521,49

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU NEREALIZOVANÝCH PRÁČ

Stavba:

Areál Základnej školy Jána Kupeckého Rekonštrukcia spevnené plochy 1.Etapa

Objekt:

Objekt SO 02 - Rozpočet

Miesto:

Dátum:

19.06.2023

Objednávateľ:

Mesto pezinok

Projektant:

ARCHTECHNOLOG
Y s.r.o.

Zhotoviteľ:

DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

3 767,91

1 - Zemné práce

1 542,86

2 - Zakladanie

69,34

5 - Komunikácie

1 807,27

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

139,13

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

148,90

99 - Presun hmôt HSV

60,41

21-M - Elektromontáže

0,00

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

0,00

ROZPOČET NEREALIZOVANÝCH PRÁC

Stavba:

Areál Základnej školy Jána Kupeckého Rekonštrukcia spevnenej plochy 1.Etapa

Objekt:

Objekt SO 02 - Rozpočet

Miesto:

Dátum: 19.06.2023

Objednávateľ:

Mesto pezinok

Projektant:

ARCHTECHNOLOG
Y s.r.o.

Zhotoviteľ:

DUVYSTAV s.r.o., Kupeckého 85, 902 01 Pezinok

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 767,91

D 1		Zemné práce				1 542,86	
1	K	113106613.S	Rozoberanie maloformátovej zámkovej dlažby v ploche do 20 m ² , -0,26000t	m ²		1,950	0,00
2	K	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m ²	94,000	1,890	177,66
3	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m		5,910	0,00
4	K	113307231.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t na recyklát	m ²	94,000	9,550	897,70
5	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m ³	46,083	1,270	58,53
6	K	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	13,179	4,630	61,02
7	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m ³	370,807	0,200	74,16
8	K	162301121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m ³	13,179	7,950	104,77
9	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	4 589,860	0,020	91,80
10	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	88,182	0,800	70,55
11	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	667,453	0,010	6,67
12	K	180401211.S	Založenie trávnikového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²		0,200	0,00
13	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg		12,140	0,00
14	K	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m ² , hr.do 150 mm	m ²		2,820	0,00

D 2		Zakladanie				69,34	
15	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m ²	123,825	0,560	69,34

D 5		Komunikácie				1 807,27	
16	K	561511111.S	Reprofilizácia krytu účelových komunikácií recyklačnou frezou na mieste	m ²	1 031,000	0,110	113,41
17	K	561511125.S	Príprava drviny fr. 0 - 63 recykl. frezou konštr. pôv. krytu účel. komunikácií pre stabilizáciu SIII	m ²	1 031,000	0,200	206,20
18	K	564961111.S	Podklad alebo podsyp z betónového recyklátu s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m ²		3,650	0,00
19	K	567134111.S	Podklad z podkladového betónu tr. C 20/25 hr. 160 mm	m ²	30,850	18,250	563,01
20	K	596911164.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších nad 300 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m ²	30,850	12,000	370,20
21	M	592460012000.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x80 mm, prírodná	m ²	31,467	17,620	554,45

D 6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				139,13	
22	K	631362412.S	Výstuž mazačín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sieťí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m ²	30,850	4,510	139,13

D 9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				148,90	
-----	--	-------------------------------------	--	--	--	--------	--

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	916362111.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	0,400	10,370	4,15
24	M	592170000900.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	0,404	7,480	3,02
25	K	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	8,760	8,620	75,51
26	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	8,848	2,380	21,06
27	K	919726212.S	Dilatačné škáry rezané bet. plôch, tesnenie škár zálievkou za studena, priečne	m	3,000	5,320	15,96
28	M	111630002000.S	Tmel asfaltový - bitúmenový tesniaci a škárovací	t	0,002	1 376,580	2,18
29	K	919735122.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	3,000	6,380	19,14
30	K	919735123.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	0,400	16,210	6,48
31	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t		5,500	0,00
32	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t		0,010	0,00
33	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t		12,570	0,00
34	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t		1,420	0,00
35	K	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	126,750	0,010	1,27
36	K	979089713.S	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	13,000	0,010	0,13

D 99 Presun hmôt HSV 60,41

37	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	20,833	2,900	60,41
----	---	-------------	--	---	--------	-------	-------

D 21-M Elektromontáže 0,00

38	K	210201820.S	Prekládka svetidla areálového osvetlenia so stožiarom vrátane výkopu jamy, betónového základu, predĺženie kabeláže AYKY 4x25, uzemňovací drôt 10mm	súb		700,000	0,00
----	---	-------------	--	-----	--	---------	------

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 0,00

39	K	000300016.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	súb		1 500,000	0,00
40	K	000600013.S	Zariadenie staveniska	súb		3 500,000	0,00
41	K	000600024.S	Prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	súb		300,000	0,00
42	K	001200001.S	Vytyčenie inžinierskych sietí	súb		300,000	0,00